
CONSORZIO GESTIONE GIARIDNO ALPINIA 
Sede operativa: c/o Unione Montana del Cusio e del Mottarone- Omegna VB 

Sede Legale: c/o Comune di Stresa VB 

C.F. 90000170036 

Tel. 0323 61687    

Mail giardinoalpinia@libero.it  Pec: consorzioalpinia@gcpec.it  

 

 

COPIA 

 

 DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 

 
 

 

N. 23 DEL 24/10/2022 
 

 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE VERDE DELL’ORTO BOTANICO.  

ANNO 2022 E LIQUIDAZIONE ACCONTO 

 Codice CIG: ZC738476B3 

 

 

- Vista la Delibera A.C. n. 15 del 16/11/2017 relativa alla nomina del Segretario, confermato con 

Decreto n. 01 del 10/06/2021;  

 

- Visto il Bilancio di previsione 2022/2024 approvato con Delibera AC n. 17 del 01/12/2021; 

 

- Vista la determina n.05 del 03/04/2015 di affidamento del servizio di manutenzione del verde 

dell’Orto Botanico all’Az.Agricola L’Olmo di Soldani Ivan;  

 

- Vista la Delibera A.C. 07 del 28/01/2021 relativa alla decisione di proseguire con la gestione annuale 

della manutenzione del verde dell’orto botanico con proroga per l’anno 2021 all’Az. Agricola Soldani 

Ivan; 

 

- Vista la Delibera A.C. 02 del 02/02/2022 e A.C. 04 del 01/04/2022 relative alla gestione per l’anno 

2022 con le quali è stato deciso di proseguire con la gestione annuale della manutenzione del verde 

dell’orto botanico con proroga per l’anno 2022 all’Az. Agricola Soldani Ivan; 

 

- Vista la necessità di procedere con l’impegno di spesa per la manutenzione del verde  di € 18.497,80 

oltre IVA 22%; 

 

- Vista la fattura della ditta Soldani Ivan n. 05 del 19/10/2022, acquisita al prot. 111 del 21/10/2022, 

quale acconto per la manutenzione del verde del Giardino botanico, dell’importo di € 5000,00 + Iva 

22% 1.100,00 quindi complessivi € 6.100,00  

 

- Vista l’attestazione della copertura finanziaria resa dal Segretario ai sensi dell’art.151, comma 4 del D. 

Lgs. n. 267 del 18.08.00, riportata in calce alla presente determinazione; 

 

- Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della fattura di acconto; 

 

- Vista la regolarità tecnica e contabile rilasciata dal Segretario, ai sensi dell’art 49 del D. Lgs.  n. 267 

del 18.08.00; 

mailto:giardinoalpinia@libero.it
mailto:consorzioalpinia@gcpec.it


 DETERMINA 

 

1. Di confermare l’affidamento del servizio di manutenzione del verde dell’Orto Botanico 

all’Az.Agricola Soldani Ivan per l’anno 2022; 
 

2. Di impegnare al Bilancio di previsione 2022 la spesa per la manutenzione del verde dell’Orto 

botanico anno 2021 ammontante a complessivi € 22.567,32 iva compresa all’intervento 09.05.1 voce 

3660/1/1 “Manutenzione e gestione Giardino Alpinia” del Bilancio di previsione 2022; 

 

3. Di liquidare la fattura della ditta Soldani Ivan n. 05 del 19/10/2022, acquisita al prot. 111 del 

21/10/2022, quale acconto per la manutenzione del verde del Giardino botanico, dell’importo di                       

€ 5.000,00 + Iva 22% 1.100,00 quindi complessivi € 6.100,00  
 

4. Di dare atto che alla liquidazione delle ulteriori spese a saldo si procederà con successiva e separata 

determinazione a ricevimento fattura elettronica; 

 

5. La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del Visto di 

regolarità contabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. n. 267 del 

18.08.00; 

 

Dalla Sede del Consorzio addì  24/10/2022 

                     Il Segretario 

                     F.to   Dr. Marco Luigi Delsignore 

        _______________________________ 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. l51 comma 4 del 

D.Lvo n° 267/2000 

 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                           F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

   _______________________ 

 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata in elenco all'Albo Pretorio del 

Consorzio per 15 giorni consecutivi dal 24/10/2022 al 07/11/2022 

 

Dalla Sede del Consorzio addì 24/10/2021ì2 

 

                                                         Il Segretario Direttore 

                                            F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

   _______________________ 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo  

 

        Il Segretario Direttore  

F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

           ______________________ 
 


